
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 711 – ano IV Segunda-feira, 11 de abril de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 7 

 

Art. 3.º DESIGNAR a Defensora Pública DÉBORA MACHADO ARAGÃO para atuar nas audiências judiciais de atribuição do Núcleo da 
Defensoria Pública de Jaru, no período de 08 a 14 de abril de 2022.  
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.  
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 

 
PORTARIA N.º 209/2022/DPERO-CG 

Porto Velho, 08 de abril de 2022. 
 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994,  
CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n. 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário;  
RESOLVE:  
Art. 1.º DESIGNAR a Defensora Pública SILVIA PRIMILA GARCIA RASKOVISCH para responder pela 4ª DPE-CACOAL, no período de 
11 a 15 de abril de 2022. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 
 

ATOS DA SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 204/2022/SGAP/DPE 

Porto Velho, 08 de abril de 2022. 
 

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de 
11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102406.2022,  
RESOLVE: 
Art. 1.º DESLIGAR, a pedido e a contar de 08.4.2022, a estagiária ANALIZ REBECA SENA COSTA, matrícula n.º 300131437, lotada na 
16.ª Defensoria Pública, na Comarca de Porto Velho, do Quadro de Estagiários de Pós-Graduação em Direito da Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia.  
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO 

UASG 926224 
Ampla Participação 

Reserva de cota ME-EPP 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022/CPCL/DPE/RO 

EDITAL N.º 006/2022/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI N.º 3001.100055.2021 

 
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
1272/2021-GAB/DPE de 3 de novembro de 2021, publicado no D.O.E. n.º 607 – ano II, de dia 03 de novembro de 2021, torna pública à 
ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de impressoras para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, tendo em vista as alterações 
nas especificações técnicas do item 01 e 04. A nova data para abertura da sessão pública será no dia 29/04/2022, às 09h30min (horário 
oficial de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão de ser obtidas através do e-mail: 
licitacao@defensoria.ro.def.br. 
Porto Velho - RO, 08 de janeiro de 2022. 
  

ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 


